Российская Федерация                                                                                  Новгородская область Поддорский район                                               Администрация Селеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.10.2019                                                                                               №  69                                                                                                д. Селеево
О внесении изменений в постановление
№ 47 от 16.08. 2018 «Об утверждении                                                административного  регламента                                                                                       по предоставлению муниципальной услуги                                                         «Принятие решения о подготовке документации                                                           по планировке территории Селеевского                                                            сельского поселения Поддорского муниципального района»

Администрация Селеевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 47 от 16.08. 2018 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории Селеевского сельского поселения Поддорского муниципального района», следующие изменения:
1. Подпункт 2.10.2  пункта 2 дополнить абзацами следующего содержания:
- несоответствие представленного комплекта документов требованиям, указанным в настоящем Административном регламенте;
- несоответствие планируемого к размещению объекта капитального строительства документам территориального планирования, правилам землепользования и застройки (за исключением подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейных объектов);
- несоответствие представленной документации по планировке территории требованиям части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также заданию на разработку документации по планировке территории.
- не допускается осуществлять подготовку документации по планировке территории (за исключением случая, предусмотренного частью 6 статьи 18 Градостроительного  Кодекса), предусматривающей размещение объектов федерального значения в областях, указанных в части 1 статьи 10 Градостроительного Кодекса, документами территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации (при их наличии), объектов регионального значения в областях, указанных в части 3 статьи 14 Градостроительного Кодекса, объектов местного значения муниципального района в областях, указанных в пункте 1 части 3 статьи 19 Градостроительного Кодекса, объектов местного значения поселения, городского округа в областях, указанных в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного Кодекса, если размещение таких объектов не предусмотрено соответственно документами территориального планирования Российской Федерации в областях, указанных в части 1 статьи 10 Градостроительного Кодекса, документами территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации (при их наличии), документами территориального планирования субъекта Российской Федерации в областях, указанных в части 3 статьи 14 Градостроительного Кодекса, документами территориального планирования муниципального района в областях, указанных в пункте 1 части 3 статьи 19 Градостроительного Кодекса, документами территориального планирования поселений, городских округов в областях, указанных в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного Кодекса.

2. Подпункт 5.2. пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: dst296]10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.
3. Подпункт  5.6  пункта 5 дополнить абзацами следующего содержания:
- В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
- В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
[bookmark: dst832]2. Опубликовать настоящий проект постановления на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (http://селеево.рф).

Глава Администрации
Селеевского сельского поселения                                                       Т.В. Сизова

image1.png